
研修会案内  

6長理第 215号 

令和 6年 10月 1日 

会員各位 

（一社）長野県理学療法士会  

会    長    佐藤  博之（公印省略） 

研修会長   佐藤  剛章（公印省略） 

 

社会局福祉部 主催  令和 6年度 産業保健理学療法研修会   開催のご案内 

拝啓 

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。さてこの度、標記研修会を下記の通り開催

いたします。何かとお忙しい中とは存じますが、多数ご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

1．期    日    令和 6 年 11 月 23 日（土） 

2．場    所    長野保健医療大学 講堂 

3．講師および講演内容 

講師   川村 有希子 先生（三菱総合研究所） 

テーマ    『理学療法士のキャリア拡大～産業保健理学療法で広がる未来～』 

講義内容   

企業における従業員の健康管理や労働生産性向上に貢献する理学療法士の新しい役割を学びませ

んか？三菱総合研究所のヘルスケア事業開発の第一線で活躍する川村有希子氏を講師にお迎えし、

企業の健康経営、従業員の健康増進、生産性向上に理学療法士がどのように貢献できるかを具体

例とともにご紹介します。さらに、この研修を通じて、企業や自分の職場で労働生産性を向上さ

せるための第一歩を踏み出しましょう。 

 

4．日    程              9 時 30 分～9 時 50 分          受付 

9 時 50 分～10時 00 分          開会式 

10 時 00 分～12 時 00 分        講演・前半 

12 時 00 分～13 時 00 分        昼休憩 

13 時 00 分～14 時 30 分        講演・後半 

14 時 30 分～14 時 40 分        閉会式 

5．参加費 

長野県理学療法士会会員    無料 

非会員 4,000 円      参加費は受付時に徴収させていただきます。 

6．参加者定員        100 名 



7．本研修会は、日本理学療法士協会生涯学習履修ポイントの対象となります。 

但し、この通知発送の時点で、セミナー番号(ID)と、カリキュラムコードが未定のため、マイページ

からの申込の際には、下記「セミナー名称」で検索してください。 

セミナー名称  : 長野県理学療法士会 令和 6年度産業保健理学療法研修会 

履修ポイント 登録理学療法士更新：3.0ポイント  認定／認定/専門理学療法士更新  : 3.0点 

※ セミナー番号(ID)と、カリキュラムコードについては、マイページで検索して表示される「セミ

ナー情報」にてご確認ください。 

8．注意事項 

・ 履修登録と出席確認は QR コードを利用して行います。「日本理学療法士会会員アプリ」をダウンロ

ードした端末を用意して下さい。 

・ 受講中の録音、録画、撮影等は固く禁じます。WEB への転載、掲載、転写、引用など、いかなる理由

でも第三者への提供を禁じます。 

・ やむを得ず不参加となる場合は、当日までに欠席の連絡を必ずお願いします。連絡がない場合は、長

野県理学療法士会会員でも参加費を徴収させて頂きますので、ご注意下さい。 

9．申し込み方法（①または②の方法にてお申し込みください） 

① 長野県理学療法士会会員の方 

日本理学療法士協会ホームページのマイページからお申し込みをお願いします。 

マイページ上での申し込み受付は 10月 10日より開始となります。 

② 非会員の方・マイページから申込ができない長野県理学療法士会会員の方 

必要事項【氏名、職種、勤務地、理学療法士会員番号、性別、生年月日、郵便番号と住所、電話番

号、メールアドレス】を明記し、下記問い合わせ先までメールにてご連絡下さい。 

10．申し込み締め切り        11 月 16日（金） 

11．問い合わせ先 

研修会準備委員        NPO法人佐久平総合リハビリセンター 担当 高橋健太 まで 

TEL ： 0267-74-0690          E-mail : sakudaira.reha@gmail.com 

＊電話連絡は、平日 9 時 30 分～16 時 00 分の間にお願いします。 

＊メールでの問い合わせの際は、件名に「11/23 福祉部研修会の件」とお願いいたします。 

 12．会場経路案内 

住所：長野県長野市川中島町今井原 11-1   長野保健医療大学 

アクセス情報はこちら（https://shitoku.ac.jp/about/campusmap/#sec08） 

https://shitoku.ac.jp/about/campusmap/#sec08

